
Comune di Alife

(PROVINCIA DI CASERTA)

Piazza della Liberazione, n° 1 – Cap 81011 - Alife (CE)

DETERMINA AREA TECNICA

N° Registro Generale n. 425 del 20-07-2022

N° Registro di Settore n. 243 del 20-07-2022

OGGETTO LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER SALDO FORNITURA
MATERIALE PER IGIENE E CURA BAMBINI PER L'EDIFICIO SCOLASTICO SITOIN VIA SAN
MICHELE.

 

Visto:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

 

Nella qualità di incaricato ex art.107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, in forza del Decreto Sindacale n. 13 del

01/03/2022 prot. 2285, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo,

altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa

anticorruzione;

 

Richiamata la determinazione R.G. n. 381 del 29/06/2022 ad oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI

MATERIALE PER IGIENE E CURA DEI BAMBINI PER L'EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA SAN MICHELE - L.

328/00. AMBITO TERRITORIALE C4. FONDO SIEI - ANNO 2019. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1,

COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL N. 77/2021 (CD.

DECRETO SEMPLIFICAZIONI PNRR) ALL'OPERATORE ECONOMICO IGIENIDEA S.N.C. - DETERMINA A

CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE - CUP: F97H21003790008 - CIG: Z7436FBF8 , a favore della “IGIENIDEA SNC”

 con sede in Venafro (IS) in via Caravaggio 9, CF/PIVA 00919250944 Reg. Imprese IS – 42191 , per un totale di

€ 228,50 oltre IVA al 22% quindi € 278,77   con copertura finanziaria  a valere sull’impegno di spesa 699/2022

 assunto sul CAP 1503 del bilancio dell’esercizio 2022 per procedere all’attività di cui all’oggetto;

 

Considerato che:

a)       la conseguente fornitura di beni/ prestazioni di servizio relativo è stato regolarmente eseguito,

 secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;

b)      E’ stato acquisito il materiale richiesto come da bolla consegna DDT 532 del 04/07/2022, in atti;

c)       La  ditta fornitrice ha rimesso

fattura 916  in data 11/07/2022, ricevuta in data 11/07/2022, prot. n.7166, di Euro 278,77   

(duecentosettantotto/77) IVA compresa come per legge onde conseguirne il pagamento per la fornitura

eseguita;

 

Ritenuto indispensabile procedere alla liquidazione

 

DETERMINA
 

1)      di liquidare la spesa complessiva di Euro 278,77   (duecentosettantotto/77)   iva compresa come per

legge, a saldo della fornitura eseguita,  in  favore della DITTA “IGIENIDEA SNC”  con sede in Venafro (IS) in

via Caravaggio 9, CF/PIVA 00919250944 Reg. Imprese IS – 42191:

 



Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

IGIENIDEA SNC 916 11/07/2022 278,77   1503 699/2022 Z7436FBF8

 

2) di trattanere a norma dell’art 1, comma 629 legge n. 190 del 23.12.2014 – Legge di Stabilità 2015 e del Dm
Mef 23.01.2015 GU 2.2.201 l’importo di € 50,27  pari all’imposta sul valore aggiunto (IVA), da riversare
successivamento all’Erario dello Stato – scissione di pagamento;

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dall' art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del
25/3/2013, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
 
5) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ente ai sensi dell'articolo 18 del
decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e delle vigenti norme in
materia di trasparenza;
 
6) di rendere noto che il responsabile del procedimento è l’ing. Antonio Rapuano.

  Il Dirigente/Responsabile del servizio
f.to Dr. ANTONIO RAPUANO

 
 
 

  
 


